
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

Il Direttore Generale 
 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il Decreto interministeriale prot. AOOGABMI 90 del 11 aprile 2022, che ha ripartito tra gli Uffici 
Scolastici Regionali il contingente nazionale delle dotazioni organiche del personale docente delle scuole 

statali per l’a.s. 2022/23; 
 

VISTO il proprio decreto prot. 4628 del 14/04/2022 di riparto del contingente regionale relativo della 
dotazione organica del personale docente statale per l’a.s. 2022/23  tra le scuole con lingua di 
insegnamento italiana ed assegnazione degli obiettivi alle province di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine; 

VISTA la nota AOODGPER prot. 0014603 del 12/04/2022 che dispone le istruzioni operative in merito alla 
determinazione dell’organico per il personale docente per l’anno scolastico 2022/23  e in particolare: 

”Relativamente all’ufficio tecnico, l’art.8, comma 4, del Regolamento relativo all’istruzione tecnica e l’art.4, 
comma 6 del d.lgs. 61/2017 relativo ai nuovi percorsi di istruzione professionale, stabiliscono che i posti 
dell’Ufficio tecnico siano coperti prioritariamente con personale titolare nell’istituzione scolastica. Tuttavia, 
qualora le risorse di organico assegnate per l’anno scolastico 2022/23 lo consentano, è possibile istituire 
l’Ufficio tecnico, alle condizioni stabilite dai Regolamenti citati, già in organico di diritto, precisando che può 
essere attivato un solo Ufficio tecnico per ogni istituzione scolastica, compresi gli istituti di istruzione 
superiore e che la scelta della classe di concorso cui assegnare l’Ufficio tecnico deve essere prioritariamente 

finalizzata alla riduzione della soprannumerarietà nella scuola e in subordine dell’esubero nella provincia. 
La richiesta di istituzione va autorizzata dai competenti Uffici scolastici regionali, nel limite della dotazione 
organica dell’autonomia; 

CONSIDERATA la richiesta di istituzione dell’Ufficio tecnico da parte dell’ISIS “Bonaldo Stringher” di Udine,  
pervenuta all’Ambito Territoriale di Udine prot. AOOUSPUD.E.0002172 del 22/03/2022 e le motivazioni ivi 
addotte; 

VERIFICATO il rispetto del vincolo di un solo Ufficio tecnico per istituzione scolastica; 

SUSSISTENTE la finalità di riduzione della soprannumerarietà nella scuola; 

VISTO il provvedimento 4354 del 17/05/2022 con cui il Dirigente dell’Ufficio Ambito territoriale di Udine 
ha ripartito, nel limite dei posti assegnati, il  contingente relativo all'organico di diritto del personale docente 
delle istituzioni scolastiche con lingua di insegnamento italiana della provincia di Udine;  

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, l’istituzione, per l’anno scolastico 2022/23, dell’Ufficio tecnico presso 
l’ISIS “Bonaldo Stringher” di Udine (UD) codice meccanografico UDIS01700N, per la classe di concorso B019. 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela Beltrame 

 
 
 
Referente 

AA  VA 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2022-05-31T14:18:04+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-06-03T12:15:28+0200
	protocollo




